Македонски јазик
НАСТАВЕН ЛИСТ – Броеви / вежби
1.Во текстов подвлечи ги броевите и класифицирај ги во дадената табела!

 Две  деца носеа три – четири птици во кафез.  Тие седум – осум дена беа затворени во него. Очајно клукаа, удираа во решетките и тажно црцореа.  Еден патнк ги сретнаа децата и ги запрашаа: - Дечиња, колку чинат овие мали птици? - Дваесетина денари, - рекоа децата. Патникот извади дваесет денари од џебот и им ги даде на децата. Ги зеде птиците и веднаш ги пушти на слобода. Првата птица одлета кон небото. Втората и третата застанаа на јаболкницата. Четвртата птица пак, се сокри под стреата. Децата се загледа во него и го прашаа: - Зошто го стори тоа? - Јас, деца мои, - рече тој – четири години поминав во заробеништво и знам колку е црно ропството, а колку е прекрасна слободата. 
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2. Напиши ги со зборови броевите:
а ) 6 ____________________
б ) 1000 __________________
в ) 271 ___________________
г)  906 ____________________
д ) 211____________________

3.Реши ги задачите, но резултаите запиши ги со зборови 
7 + 5 = ____________________________________________________________
8 х 2 = _____________________________________________________________ 
4 + 7 = _____________________________________________________________ 
25 – 6 = ____________________________________________________________ 


4. Напиши по две реченици употребувајќи броеви со:
a )  точна бројност
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

б)  приближна бројност
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

в)  редни броеви
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________



                                                                                   Име: _____________________________________
